
[1]

           

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51164
e-mail: pikou@tanagra.gr             

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 26ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,
ΕΤΟΥΣ 2025

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 26η 
(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2025, η οποία 
πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 16η του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2025, ημέρα 
Τρίτη και ώρα 10.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 
ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

249/2025 
(Εκτός 
ημερήσια 
διάταξης)

«Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εκπροσώπησης 
του Δήμου Τανάγρας, 
κατά τη συζήτηση της από 
6/6/2023 αίτησης μας 
καθορισμού οριστικής 
τιμής μονάδος 
αποζημιώσεως για τις 
ιδιοκτησίες με Κ.Α. 
0418001, 0417012, 
0417011, 0417010, 
0417009, 0417008, 
0417007, 0417025, 
0417004, 0417002, 0417023 
και 0417022 ενώπιον του 
Μονομελούς Εφετείου 
Ευβοίας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 
ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 
συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 
Δήμου Τανάγρας, κατά τη
συζήτηση της από 6/6/2023 αίτησης μας καθορισμού 
οριστικής τιμής μονάδος αποζημιώσεως για τις 
παρακάτω ιδιοκτησίες με: Κ.Α. 0418001, 0417012, 
0417011, 0417010, 0417009, 0417008, 0417007, 
0417025, 0417004, 0417002, 0417023 και 0417022 
στο ποσό των 43,20 ευρώ ανά τετραγωνικό μέτρο. 
ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Ευβοίας, την 17η 
Σεπτεμβρίου 2025 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 
δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 
θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

mailto:pikou@tanagra.gr


[2]

έτους 2025.
2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 
ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 
συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

250/2025 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για εισήγηση προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο για 
την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο:

Α) Τη λήψη απόφασης με την οποία να διευκρινίζεται ότι 
στην υπ΄αριθμ 3/2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου η  τροποποίηση των άρθρων 25 και 27 
του ΟΕΥ του Δήμου Τανάγρας αφορά την προσθήκη 
–στις ήδη υφιστάμενες θέσεις του Δήμου Τανάγρας -,  
των Οργανικών Θέσεων με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαιου και των θέσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου των καταργούμενων 
νομικών προσώπων στο Δήμο Τανάγρας και ότι εκ 
παραδρομής τέθηκε το ρήμα «υπάγονται» στο άρθρο 
25 και το ρημα «προβλέπονται» στο άρθρο 27 του 
ΟΕΥ  αντί του ορθού «προστίθενται» 

Β) Τη διόρθωση της υπ’ αριθμ 3/2025 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου στις σελ 45 έως 47 και όπου  
υπάρχει το ρήμα «υπάγονται» στο άρθρο 25 και το 
ρημα «προβλέπονται» στο άρθρο 27 του ΟΕΥ να 
αντικατασταθεί από το ρήμα «προστίθενται» 

Γ) Τη διόρθωση της διατύπωση των άρθρων 25 και 27 
του ΟΕΥ (ΦΕΚ 2490/τ. Β΄/2025) ως προς τα 
παραπάνω ως εξής:

Α΄

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ/ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ/ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΦΥΛΩΝ

1. Στον πίνακα του άρθρου 25 του τροποποιηθέντος 
ΟΕΥ με τίτλο «ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ».

1Α Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 
προστίθενται  (αντί «υπάγονται» οι εξής Κλάδοι 
και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις: 
…..»

1β. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
προστίθενται (αντί  «υπάγονται» )οι εξής Κλάδοι 
και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω 
θέσεις:…»



[3]

1γ. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
προστίθενται  (αντί «υπάγονται») οι εξής Κλάδοι 
και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις: 
…»

1δ. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης προστίθενται  (αντί «υπάγονται») οι 
εξής Κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις: …»

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ-ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ-ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

1Α. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
προστίθενται (αντί «υπάγονται») οι εξής Κλάδοι 
και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω 
θέσεις:…»

1β. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 
προστίθενται  (αντί «υπάγονται»)οι εξής Κλάδοι 
και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:…
1γ. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης προστίθενται  (αντί «υπάγονται») οι 
εξής Κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:…»

Στον παρακάτω πίνακα του παρόντος ΟΕΥ με τίτλο: 
«Προϊστάμενοι Υπηρεσιών», διαμορφώνονται ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
/Ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, (αντί του κόμματος  
αναγράφεται «κι   εν ελλείψει») ΤΕ 
Κοινωνικής Εργασίας/Ειδικότητα 
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών  ή ΤΕ 
Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας/Ειδικότητα ΤΕ 
Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας

Πίνακας 4
ΤΜΗΜΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού 
/ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού ή (αντί του «ή» 
αναγράφεται «κι εν ελλείψει») ΔΕ 
Αθλητικών Δραστηριοτήτων ή ΔΕ 
Διοικητικού

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ (ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ)
Από την ανωτέρω τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας προκύπτει από τα επιδόματα 
θέσεων ευθύνης για τη μία (01) θέση Διευθυντή με 



[4]

μηνιαία επιβάρυνση 577€  και για τις δύο επιπλέον θέσεις 
τμηματαρχών 377,00 €*2= 754,00 € κι επιπλέον 
εργοδοτικές εισφορές 20,38%, ήτοι 271,26 € συνολικά σε 
1602,26 € σύμφωνα με το άρθρο 22 του νόμου 
5045/2023.
Η δαπάνη αυτή καλύπτεται για το υπόλοιπο χρονικό 
διάστημα του 2025 από τους ΚΑ 15.6011.01 & ΚΑ 
15.6051.
Η ετήσια δαπάνη ποσού 19.227,12 € που προκαλείται 
από τη συγκεκριμένη τροποποίηση θα προβλέπεται στους 
επόμενους προϋπολογισμούς στους αντίστοιχους ΚΑ 
Εξόδων. 

251/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
315.771,76 € το οποίο 
αφορά στην Ζ΄ κατανομή 
τακτικής επιχορήγησης 
από Κ.Α.Π. έτους 2025 για 
την κάλυψη λειτουργικών 
και λοιπών γενικών 
δαπανών».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 315.771,76 €, το οποίο 
αφορά στην Ζ΄ κατανομή τακτικής επιχορήγησης 
από Κ.Α.Π. έτους 2025 για την κάλυψη 
λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 315.771,76 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, 
με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 
(άρθρο 25 Ν. 1828/89)» του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2025.

252/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
373.423,42 € το οποίο 
αφορά στην κατανομή 
έκτακτης επιχορήγησης 
από Κ.Α.Π. έτους 2025 για 
την κάλυψη λειτουργικών 
και λοιπών γενικών 
δαπανών».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 315.771,76 €, το οποίο 
αφορά στην κατανομή έκτακτης επιχορήγησης από 
Κ.Α.Π. έτους 2025 για την κάλυψη λειτουργικών και 
λοιπών γενικών δαπανών.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 315.771,76  €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, 
με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 
(άρθρο 25 Ν. 1828/89)» του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2025.

253/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
63.600,00 € το οποίο 
αφορά την κατανομή από 
ΚΑΠ έτους 2025 για την 
κάλυψη δαπανών για την 
εκτέλεση εργασιών 
επισκευής & συντήρησης 
σχολικών κτιρίων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 63.600,00 €, το οποίο 
αφορά στην κατανομή από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2025 για την 
επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 63.600,00 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.0615 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων 
(άρθρο 13 του ν. 2880/2021», του προϋπολογισμού 
του Δήμου οικονομικού έτους 2025.

254/2025 «Περί λήψης απόφασης 
τον ορισμό υπολόγου για 
την είσπραξη χρηματικού 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 



[5]

εντάλματος προπληρωμής 
προκειμένου να προβεί 
στις απαιτούμενες 
ενέργειες για την πληρωμή 
της δαπάνης που αφορά 
στη χορήγηση νέας 
παροχής για τη σύνδεση 
με το δίκτυο μέσης τάσης/ 
χαμηλής τάσης ακινήτου 
που βρίσκεται στη Δάφνη 
Δ.Ε. Δερβενοχωρίων και 
στην επέκταση δημοτικού 
φωτισμού με νέα παροχή 
στη θέση «ΠΗΓΑΔΙ 
ΜΠΟΥΚΑΚΙ» στα 
Σκούρτα Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων».

προπληρωμής ποσού 5.096,23 € που αφορά στη 
δαπάνη για τη σύνδεση με το δίκτυο μέσης τάσης/ 
χαμηλής τάσης ακινήτου που βρίσκεται στη Δάφνη 
Δ.Ε. Δερβενοχωρίων και στην επέκταση δημοτικού 
φωτισμού με νέα παροχή στη θέση «ΠΗΓΑΔΙ 
ΜΠΟΥΚΑΚΙ» στα Σκούρτα Δ.Ε. Δερβενοχωρίων 
καθώς και ποσού 20,00 € που αφορά στη δαπάνη για 
αμοιβές και προμήθειες τραπεζών.

2. Ορίζει υπόλογο τη δημοτική υπάλληλο κ. 
Δημητρακοπούλου Ευαγγελία του Γεωργίου για 
την είσπραξη του ανωτέρω χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής, προκειμένου να προβεί στην 
πληρωμή των προαναφερόμενων δαπανών.

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από τη 
δημοτική υπάλληλο η 30η Νοεμβρίου 2025. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

255/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση των 
τεχνικών προδιαγραφών 
και την κατάρτιση των 
όρων δημοπράτησης για 
την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια τετρακίνητων 
ανοιχτών ημιφορτηγών 
(τύπου pick up) για τις 
ανάγκες του Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

4. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην υπ’ αριθμ. 2/2025 τεχνική μελέτη 
του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας για την προμήθεια 
με τίτλο: «Προμήθεια τετρακίνητων ανοιχτών 
ημιφορτηγών (τύπου pick up) για τις ανάγκες του 
Δήμου Τανάγρας», προϋπολογισμού δαπάνης 
119.784,00 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 301/2025 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 
ποσό των 0,01 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 
02.64.7132.02 με τίτλο: «Προμήθεια τετρακίνητων 
ανοιχτών ημιφορτηγών (τύπου pick up) για τις 
ανάγκες του Δήμου Τανάγρας» για το έτος 2025 και 
ποσού 119.783,99 € για το έτος 2026.

5. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 
4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
τετρακίνητων ανοιχτών ημιφορτηγών (τύπου pick 
up) για τις ανάγκες του Δήμου Τανάγρας», 
προϋπολογισμού δαπάνης 119.784,00 € 
συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. και συντάσσει 
τους όρους της διακήρυξης.
Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 
προσφορών είναι η 09/10/2025 και ώρα 13.00
Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 
και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 
13/10/2025  και ώρα 10:00.



[6]

256/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για τη χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Ανάπλαση δημοτικών 
οδών οικισμού 
Σχηματαρίου (ΔΕ 
Σχηματαρίου)».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την 
εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Ανάπλαση δημοτικών 
οδών Σχηματαρίου (ΔΕ Σχηματαρίου)», έως και 27 
Οκτωβρίου 2025, σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 
147 του Ν.4412/2016.

257/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή της υπ. 
αριθμ. 16722/12.8.2025 
απόφασης έγκρισης του 
Επενδυτικού Σχεδίου με 
τίτλο: «Προμήθεια 
εξοπλισμού για την 
προσβασιμότητα ΑΜΕΑ 
στην παραλία «ΠΛΑΚΑ» 
Δηλεσίου του Δήμου 
Τανάγρας» του 
δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ» (Κωδικός 
ΗΠΔΕ: 205/03-04-2024), 
που υποβλήθηκε στο 
πλαίσιο της δημόσιας 
πρόσκλησης για την 
σύμβαση Σ1 «Βελτίωση 
και Τροποποίηση της 
Προσβασιμότητας στις 
Ελληνικές Παραλίες», στο 
υποέργο SUB6: 
«Βελτίωση και 
τροποποίηση της 
προσβασιμότητας στις 
ελληνικές παραλίες 
ΠΑΡΑΛΙΕΣ» (Κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5157146) της 
Δράσης 16931 
«Τουριστική Ανάπτυξη» 
του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, το 
οποίο 
συγχρηματοδοτείται από 
την Ευρωπαϊκή Ένωση - 
NextGeneration EU.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16772/12-08-2025 
(ΑΔΑ: ΨΖΕ4465ΧΘΟ-ΓΟΝ) Απόφαση έγκρισης 
του Επενδυτικού Σχεδίου με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ ΑΜΕΑ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ 
ΠΛΑΚΑ ΔΗΛΕΣΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ» του δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ», (Κωδικός ΗΠΔΕ: 205/03-04-2024) 
που υποβλήθηκε στο πλαίσιο της δημόσιας 
πρόσκλησης για τη σύμβαση Σ6 "ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ 
ΤΡΟΠΟΠΟΊΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 
ΣΤΙΣ ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ", του Υποέργου 6 
"ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΕΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ", της Δράσης 
"Τουριστική ανάπτυξη" με κωδικό 16931 του 
Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
(ΕΣΑΑ), η οποία εντάσσεται στον Πυλώνα 4 
«Ιδιωτικές Επενδύσεις και Μετασχηματισμός της 
Οικονομίας» και ειδικότερα στον Άξονα 4.6 
«Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας 
κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας» του σχεδίου, 
το οποίο υλοποιεί το Υπουργείο Τουρισμού, το 
οποίο συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση - NextGeneration EU. 

2. Αποδέχεται τους όρους του προγράμματος 
χρηματοδότησης στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 
19637/25.10.2023 του Υπουργείου Τουρισμού, 

3. Την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του έτους 
2025 και την εγγραφή της δαπάνης σε κωδικούς 
εσόδων και εξόδων, καθώς και την ένταξη της 
πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα του Δήμου. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο ως νόμιμο 
εκπρόσωπο του Δήμου Τανάγρας, ώστε να προβεί σε 
όλες τις προβλεπόμενες περαιτέρω ενέργειες και 
στην υπογραφή όλων των απαιτούμενων εγγράφων.

258/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για εισήγηση προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο 
σχετικά με τη μελέτη 
περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) της 

Αποφασίζει ομόφωνα:
 

Εισηγείται θετικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο 
σχετικά με την έγκριση της Μ.Π.Ε. της εταιρείας 
ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ. ΑΕ που αφορά στην κατασκευή και 
λειτουργία μονάδας έτοιμου σκυροδέματος στη θέση 



[7]

εταιρείας της εταιρείας 
ΕΠ.ΑΛ.ΜΕ. ΑΕ στη θέση 
«ΡΟΥΜΑΝΙΑ» της Δ.Κ. 
Οινοφύτων της Δ.Ε. 
Οινοφύτων του Δήμου 
Τανάγρας Ν. Βοιωτίας».

ΔΡΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ της Δ.Κ. Σχηματαρίου της Δ.Ε. 
Σχηματαρίου του Δήμου Τανάγρας Ν. Βοιωτίας.

Υπέρ της πρότασης ψήφισαν ο Πρόεδρος της 
Δημοτικής Επιτροπής κ. Περγάλιας Βασίλειος και οι 
Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Κόκκαλης Γεώργιος, κ. 
Σιαμπάνης Περικλής και κ. Σταμάτης Σπυρίδων.

 Απείχαν από την ψηφοφορία οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι κ. Παπαϊωάννου Νικόλαος και κ. Σαμουρέλης 
Χρήστος για το λόγο που αναφέρεται αναλυτικά στο 
σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

259/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο για την 
υποστήριξη των 
συμφερόντων του δήμου 
ενώπιον του Α2 
Ακυρωτικού Τμήματος 
του Διοικητικού Εφετείου 
Πειραιά κατά την 
συζήτηση της από 
05/05/2023 αίτησης που 
κατέθεσε η κ. Γκέκα 
Αθανασία για ακύρωση 
της υπ’ αριθμ. 197/2023 
απόφασης του Δημάρχου 
Τανάγρας και κάθε άλλης 
σχετικής προγενέστερης ή 
μεταγενέστερης πράξης ή 
παράλειψης της 
διοίκησης».

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με τέσσερις ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά)
 
1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του 
δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή 
εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 
συζήτηση της από 05/05/2023 με αριθ. καταχ. 
(ΑΚ143/8-5-2023) αίτησης ακυρώσεως που 
κατέθεσε η κ. Γκέκα Αθανασία του Γεωργίου, 
ενώπιον του Α2 Ακυρωτικού Τμήματος του 
Διοικητικού Εφετείου Πειραιά, την 21η Οκτωβρίου 
2025 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 
θα ανέλθει στο ποσό των 350,92 € και θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 
και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2025.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 
όνομα της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑΣ του 
Γεωργίου με ΑΜ/ΔΣΘ 87, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. 
Παπαϊωάννου Νικόλαος και κ. Σαμουρέλης Χρήστος.

260/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο σύνταξης και 
κατάθεσης αγωγής 
ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Βοιωτίας – 
Παράλληλη Έδρα Θηβών 
για την αναγνώριση του 
Δήμου ως δικαιούχου του 
γεωτεμαχίου με 
ΚΑΕΚ070540111013/0/0, 

Αποφασίζει ομόφωνα:
 
1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 
συλλόγου Θηβών, την εντολή κατάθεσης αγωγής 
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βοιωτίας – 
Παράλληλη Έδρα Θηβών για την αναγνώριση του 
Δήμου ως δικαιούχου του γεωτεμαχίου με 
ΚΑΕΚ070540111013/0/0, την κατάθεση προτάσεων 
και την παράσταση κατά τη συζήτηση αυτής, όποτε 
οριστεί.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 



[8]

την κατάθεση προτάσεων 
και την παράσταση κατά 
τη συζήτηση αυτής».

θα ανέλθει στο ποσό των 398,04 € και θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2025.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 
ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 
συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

261/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο  υποστήριξης 
των συμφερόντων του 
Δήμου Τανάγρας ενώπιον 
του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Βοιωτίας – 
Παράλληλη Έδρα Θηβών 
κατά τη συζήτηση της από 
20-06-2025 (Αριθ. 
156/Ασφ/2025) αίτησης 
ασφαλιστικών μέτρων του 
Αντωνίου Τσακίρη κατά 
του Δήμου Τανάγρας».

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με τέσσερις ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά)
 
1. Αναθέτει στο δικηγόρο κ. ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 
συλλόγου Θηβών, την εντολή σύνταξης και 
κατάθεσης σημειώματος και παράστασης, κατά τη 
συζήτηση της από 20-06-2025 (Αριθ. 156/Ασφ/2025) 
αίτησης ασφαλιστικών μέτρων νομής του Αντωνίου 
Τσακίρη κατά του Δήμου Τανάγρας, ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Βοιωτίας – Παράλληλη 
Έδρα Θηβών, την 18η Σεπτεμβρίου 2025 και σε κάθε 
άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο.
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 
θα ανέλθει στο ποσό των 292,64 € και θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2025.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 
ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. 
Παπαϊωάννου Νικόλαος και κ. Σαμουρέλης Χρήστος.

262/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την εισήγηση προς το 
δημοτικό συμβούλιο της 
8ης αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του 
δήμου, οικονομικού έτους 
2025».

Αποφασίζει ομόφωνα:
 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 8η 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2025 ως εξής:

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1324.06 με τίτλο: 
«Προμήθεια εξοπλισμού για την προσβασιμότητα 
ΑΜΕΑ στην παραλία Πλάκα Δηλεσίου του Δήμου 
Τανάγρας»   με το ποσό των 69.999,64 € με 
ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του  Κ.Α. Εξόδων 



[9]

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.55.7135.04 με τίτλο: 

«Προμήθεια εξοπλισμού για την προσβασιμότητα 
ΑΜΕΑ στην παραλία Πλάκα Δηλεσίου του Δήμου 
Τανάγρας» με το ποσό των 69.999,64 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 36.200,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.20.6262.12 με τίτλο: «Εργασίες 
ηλεκτρολογικών εγκαταστασεων και συνταξη 
ΥΔΕ Δημοτικων κτιριων και λοιπων χωρων 
Δημου Ταναγρας»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 36.200,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.30.7412.02 με τίτλο: «Ακτομηχανική 
μελέτη και μελέτες αποκατάστασης τοιχίων λόγω 
διάβρωσης στο παραλιακό μέτωπο Δηλεσίου».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 37.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.15.7135.10 με τίτλο: «Υπηρεσία 
αναβάθμισης και συντήρησης αθλητικών 
εκγαταστάσεων και χώρων παιχνιδιού Δήμου 
Τανάγρας»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 40.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.30.7412.27 με τίτλο: «Μελέτη για το 
εργο Ανάπλαση Εισοδου πλατείας Σχηματαριου»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 20.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.10.6213 με τίτλο: «Ύδρευση 
παραγωγικής διαδικασίας»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 24.800,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.30.7336.04 με τίτλο: «Προμήθεια 
σιδηρού εξοπλισμού»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 20.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.15.7135.03 με τίτλο: «Προμηθεια 
λοιπου εξοπλισμου»

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 12.400,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.10.6142.14 με τίτλο: «Πληρωμή για την 
απομαγνητοφώνηση των πρακτικών του Δήμου   
2021»



[10]

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6641.01 με τίτλο: 
«Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών  για την 
κίνηση επιβατικών & φορτηγών αυτοκινήτων 
2025» με το ποσό των 20.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 
με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6644.02 με τίτλο: 
«Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών  για λοιπές 
ανάγκες» με το ποσό των 10.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 
με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6644.05 με τίτλο: 
«Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών  για λοιπές 
ανάγκες 2025» με το ποσό των 10.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6263.03 με τίτλο: 
«Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 
2025» με το ποσό των 70.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 
με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6823 με τίτλο: 
«Τόκοι υπερημερίας χρήσης» με το ποσό των 
60.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 
Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6142.16 με τίτλο: 
«Αμοιβή ΚΤΕΛ για παροχή συγκοινωνιακού 
έργου» με το ποσό των 25.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 
με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6142.03 με τίτλο: 
«Αμοιβή ενδοδημοτικής συγκοινωνίας»  με το 
ποσό των 70.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 
πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.6222 με τίτλο: 
«Τηλεφωνικά,τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη 
εσωτερικού»  με το ποσό των 30.000,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 
«Αποθεματικό» με το ποσό των 198.400,00 € 
μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 
Εξόδων 02.30.7412.24 με τίτλο: «Μελέτη 
Πολεοδόμησης του Πολεοδομικού 
Συγκροτήματος Οινοφύτων, Βάσει υπάρχοντος 
εγκεκριμένου Γ.Π.Σ.  (συν)».

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.70.7331.01 με τίτλο: 
«Επισκευές-Συντηρήσεις Σχολικών κτιρίων 2025-
2026» με το ποσό των 130.000,00 € μεταφέροντας 
ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 
με τίτλο: «Αποθεματικό».



[11]

263/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
315.771,76 € το οποίο 
αφορά στην Η΄ κατανομή 
τακτικής επιχορήγησης 
από Κ.Α.Π. έτους 2025 για 
την κάλυψη λειτουργικών 
και λοιπών γενικών 
δαπανών».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 315.771,76 €, το οποίο 
αφορά στην Η΄ κατανομή τακτικής επιχορήγησης 
από Κ.Α.Π. έτους 2025 για την κάλυψη 
λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 315.771,76 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, 
με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 
(άρθρο 25 Ν. 1828/89)» του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2025.

264/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
64.170,00 € το οποίο 
αφορά στην επιχορήγηση 
προγράμματος 
απασχόλησης 
μακροχρόνιων ανέργων 
ηλικίας 55-67 ετών σε 
Δήμους από ΟΑΕΔ.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 64.170,00 €, το 
οποίο αφορά στην επιχορήγηση προγράμματος 
απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 
ετών σε Δήμους από ΟΑΕΔ.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 64.170,00 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.4313.01 του σκέλους  των εσόδων, 
με τίτλο: «Πρόγραμμα επιχορήγησης ΔΥΠΑ – 
ΟΑΕΔ απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 
55-67 ετών», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2025.

265/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
26.997,75 € το οποίο 
αφορά σε πρόστιμα 
Κ.Ο.Κ.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 26.997,75 €, το 
οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα Κ.Ο.Κ.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 26.997,75 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του ΝΔ 805/71 και 
του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του Ν. 2130/93).

266/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση 
επιστροφής εγγύησης 
ποσού 151,21 €».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την επιστροφή και συμψηφισμό με τυχόν 
οφειλές του ποσού των 151,21 € στην υπόχρεο κα. 
Αλεξάκη Νίκη ως αχρεωστήτως καταβληθέν με βάση 
τα αναφερόμενα στο εισηγητικό μέρος της παρούσας 
απόφασης.

2. Ορίζει ότι η επιστροφή του ανωτέρω ποσού θα γίνει 
σε βάρος του Κ.Α. εξόδων 02.00.8261.03 με τίτλο: 
«Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων» του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2025.                                                                                              

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

267/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση 
επιστροφής ποσού 243,37 
€ ως αχρεωστήτως 
καταβληθέν».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την επιστροφή ή τον συμψηφισμό με τυχόν 
οφειλές του ποσού των 243,37 € στην υπόχρεο 
Σιγανού Βιολέτα του Μενελάου ως αχρεωστήτως 



[12]

καταβληθέν με βάση τα αναφερόμενα στο 
εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης.

2. Ορίζει ότι η επιστροφή του ανωτέρω ποσού θα γίνει 
σε βάρος του Κ.Α. εξόδων 02.00.8261.03 με τίτλο: 
«Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων» του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2025.                                                                                              

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

268/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού Νο. ΙΙ ελέγχου 
δικαιολογητικών 
κατακύρωσης της 
ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 375496, για την 
εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια 
σκυροδέματος».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 10/09/2025 πρακτικό Νο. ΙΙ 
ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης της 
ηλεκτρονικής δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 
375496 για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια σκυροδέματος».

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 
εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
σκυροδέματος», στον οικονομικό φορέα με την 
επωνυμία ΒΟΙΩΤΙΚΗ ΔΟΜΙΚΗ ΜΑΕ με α/α 
προσφοράς 451380, ο οποίος προσέφερε το ποσό 
των 57.899,50 € πλέον 24% Φ.Π.Α.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης.

269/2025 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της 
μελέτης και την 
κατάρτιση των όρων 
δημοπράτησης για την 
προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια εξοπλισμού 
για την προβασιμότητα 
ΑμεΑ στην παραλία 
«ΠΛΑΚΑ» Δηλεσίου του 
Δήμου Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 80/2023  μελέτη  της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού για 
την προσβασιμότητα ΑΜΕΑ στην παραλία 
«ΠΛΑΚΑ» Δηλεσίου του Δήμου Τανάγρας», 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 69.999,64 € 
(συμπεριλαμβανομένου 24 % & 13% Φ.Π.Α.).
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 326/2025 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 
ποσό των 69.999,64 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 
02.55.7135.04 με τίτλο: «Προμήθεια εξοπλισμού για 
την προβασιμότητα ΑμεΑ στην παραλία «ΠΛΑΚΑ» 
Δηλεσίου του Δήμου Τανάγρας» για το έτος 2025.

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 
4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 
εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
εξοπλισμού για την προβασιμότητα ΑμεΑ στην 
παραλία «ΠΛΑΚΑ» Δηλεσίου του Δήμου 
Τανάγρας», προϋπολογισμού δαπάνης 69.999,64 € 
συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. και συντάσσει 
τους όρους της διακήρυξης.



[13]

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 
προσφορών είναι η 09/10/2025 και ώρα 13.00
Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 
και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 
13/10/2025  και ώρα 10:00.

Η πρακτικογράφος

                                                                       
  Πίκου Ευαγγελία 


		2025-09-19T14:04:13+0300
	InDigital S.A.




